
Ospitazione degli studenti tedeschi in Trentino
anno 2018

Accordo PAT e Repubblica Federale di Germania: accertamento
finanziamenti
Determinazione n. 265 del 16/11/2018

Accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen Konferenz der
Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst
(Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato della Conferenza permanente dei Ministri della
Pubblica Istruzione nella Repubblica Federale di Germania) per lo sviluppo di progetti a favore degli
studenti - triennio 2017-2019. Accertamento quota di finanziamento a carico del Ministero degli Affari
Esteri e della Cooperazione Internazionale.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 265 DI DATA 16 Novembre 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen Konferenz der Kultusminister der
Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst (Dipartimento della conoscenza
ed il Segretariato della Conferenza permanente dei Ministri della Pubblica Istruzione nella Repubblica
Federale di Germania) per lo sviluppo di progetti a favore degli studenti - triennio 2017-2019. Accertamento
quota di finanziamento a carico del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00436
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 987 di data 23 giugno 2017 avente ad oggetto
"Approvazione dello schema di Accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen
Konferenz der Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland -
Pädagogischer Austauschdienst (Dipartimento della conoscenza ed il Segretariato della Conferenza
permanente dei Ministri della Pubblica Istruzione nella Repubblica Federale di Germania) per lo sviluppo di
progetti a favore degli studenti - triennio 2017-2019";
Vista la deliberazione n. 1670 di data 14 settembre 2018 con cui è stato approvato lo schema di convenzione
tra il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - MAECI e la Provincia autonoma di
Trento, nella quale lo stesso Ministero conferma il sostegno all'iniziativa dell'ospitazione studenti tedeschi
realizzata nel periodo dal 19 ottobre 2018 al 1° novembre 2018 e stabilisce il cofinanziamento di Euro
10.830,00 a valere sul Capitolo di Bilancio del MAECI n.
2619 P. G. 10;
Vista la Convenzione tra il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale -
MAECI e la Provincia autonoma di Trento opportunamente sottoscritta dalle Parti;
Precisato che con la sopraccitata deliberazione n. 1670/2018 è stata impegnata a favore del Liceo A.
Rosmini di Rovereto, a cui è stata demandata la gestione dell'iniziativa di ospitazione per il 2018, la somma
totale per la realizzazione dell'attività corrispondente a Euro 15.471,43 sul capitolo 252702



dell'esercizio finanziario 2018, di cui Euro 10.830,00 relativi alla quota di finanziamento a carico del MAECI
e Euro 4.641,43 corrispondenti alla quota di finanziamento a carico della PAT a valere sulla prenotazione
fondi n. 2011850 assunta con deliberazione n. 987/2017;
Ritenuto ora di procedere all'accertamento ed all'imputazione della quota a carico del MAECI pari a Euro
10.830,00 sul capitolo 315200-004 dell'esercizio finanziario 2018;
Visti gli articoli 53, 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
DETERMINA
1. di accertare ed imputare, come indicato nelle premesse, la somma di Euro 10.830.00,
corrispondente alla quota di finanziamento a carico del Ministero degli Affari Esteri e Cooperazione
Internazionale per la realizzazione dell'iniziativa di ospitazione studenti tedeschi per l'anno 2018, sul capitolo
315200-004 dell'esercizio finanziario 2018;
2. di confermare quanto altro previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1670 di data 14
settembre 2018;
3. di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00436
Pag 2 di 3 SAG
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00436
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


